„ Aug. Accon. — Aymericus II, rex Hierosolymitanus et Cyprius, assensu Ysabellis uxoris domui Theutonicorum turrem, quae est super portam S. Nicolai Acconensem, quibusdam conditionibus concedit et sigillo confirmat. — Rainaldus Sydonis, Radulfus Tyberiadis, senescalcus regni, Johannes, constabularius regni, Johannes, marescalcus regni, Rohardus, dominus Cayphae, Terricus de Orca, Terricus de Terremonde, Raimundus de Gibelet. Datum per manum Joscii, Tyrensis archiepiscopi regisque cancellarii (Strehlke, p. 28—29, No. 35; cf. p. 122, 124; SS. rerum Pruss. I, p. 220—221). 744

(„ Sept. 20—Dec. 31). Laterani. — Innocentius III magistro et fratribus Hospitalis de controversia inter ipsos et ecclesiam Tripolitanam exorta sed nunc judicio dijudicata scribit. Postquam enim S., prior S. Michaelis, et Aimericus canonicus, nuntii ecclesiae Tripolitanae, in curia Romana de ecclesia Nephini ac III casalibus, quae occasione litterarum quondam C(oelestini III) papae dicti fratres occupasse dicebantur, quaestionem proposuerunt et eorum nuntii N. et P. repugnaverunt, papa, re diu deliberata, ecclesiam Tripolitanam in eundem statum possessionum decrevit reducere, quem habuit, antequam per archiepiscopum Nazarenum et abbatem Montis Oliveti a patriarcha Hierosolymano occasione mandati papae C(oelestini III) dicta possessio fuerit adjudicata. Itaque nuntiat, se (Joscio), archiepiscopo Tyrensi, et episcopo Sidoniensi mandavisse, ut praedictam ecclesiam de Nephinis ecclesiae Tripolitanae assignent (Baluze I, p. 40, No. 73; Potthast, No. 520; cf. No. 932). 745

„ Octob. Accon. — Aymericus II, rex Hierosolymitanus et Cypri, cum uxore Isabella, Willelmo de Petra et heredibus turrem civitatis Accon,

quae vocatur turris carceris, et domum, quae ex parte orientali eidem turri, ex parte occidentali portae, quae vocatur porta Boveriae Templi, et ex parte meridionali furno Malivicini cohaeret, necnon censem domus inter murum et barbacanam sitae donat et sigillo confirmat. — Reginaldus Sidonensis, Johannes de Ybelino, constabularius regius, Terricus de Orca, dominus de Arsur, Balduinus de Bethan, Vilanus de Alneto, Johannes marescalcus, Raimundus de Gibeletu, Terricus de Tenero Monte, Johannes de Welue, Galterius Caesariensis, Gerardus de Franco loco, Adam Costa, notarius Balduini. Factum per manum Joscii, archiepiscopi Tyriensis regisque cancellarii (Paoli I, p. 287, No. 8; cf. p. 551).

746

1198 Octob. — Aymericus II, rex Hierosolymitanorum et Cypri, voluntate Ysabelis uxoris Massiliensibus de expugnatione Terrae Sanctae optime meritis privilegium Fulconis et Amalrici I regum confirmat et pro dono, quod ad succursum Joppae¹⁾ et regno Cyprī regi dederunt scilicet II milia et DCCC bisantios, casale Flaciae in insula Cypri et liberum commercium promittit atque sigillo confirmat. — Raynaldus Sydoniensis, Rohardus Cayphae, Radulfus, dominus de Tyberiade, regni senescalcus, Gauthierius Caesariensis, Gerardus de Harefort, G., dominus (de) Arsuco, Balduinus de Bethan, Helias de Nazareth, Aymardus de Mongisardo, G(uillelmus) de Berito, Guibertus de Joppe, Andreas de Ramella, Terricus de Terremonde, Villarius de Argeto.²⁾ Scripsit Balduinus, capellanus regis vicefungens (De Mas Latrie II, p. 24—25 [cf. p. 25—32]; Mém. de l'Institut 1833, X, p. 537; Méry I, p. 186; Bibl. de l'école d. chartes 1849, p. 345 [cf. p. 340—345]; Ruffi, p. 96).

747

¹⁾ Anno 1197 (cf. Eracles, p. 218); Jaffa a soldano Aegypti capta est post 17 Aug. 1197 (Ibn el-Atîr p. 84 in Rec. d. hist. d. croisad., aut. orient. II; cf. Eracles, p. 221). ²⁾ Corrigas: Villanus de Alneto.

„ Dec. 23. Laterani. — Innocentius III (Monacho), patriarchae Hierosolymitano opprobatis, quod litteras in derogationem famae (Joscii), Tyrensis (archi)-episcopi, edidit, in quibus ipsius personam turpiter depinxit, quia, licentia non expetita, in Cyprum navigarat, deinde quod post ejus recessum matrimonio inter Aimericum II regem et (Isabellam) reginam contrahendo¹⁾ primo quidem propter affinitatem contradixit, postmodum vero, voluntate mutata, regem et reginam conjunctos coronavit, et confirmat, se de veritate certiore factum in ipsum jure animadversum esse (Baluze, Ep. Innoc. I, p. 297, No. 518; Migne, Ep. Innoc. I, p. 477—478, No. 518; Potthast, No. 501).

748

¹⁾ 1197 (Eracles, p. 223; Ernoul, p. 310; cf. De Mas Latrie, Hist. I, p. 146—150; Riant, Haymarus Monachus, p. XL).

„ — Monachus, patriarcha Hierosolymitanus, precibus domini Jaczonis bonac¹⁾ memoriae in Terra Sancta olim constituti, qui canonicum S. Sepulchri secum in Poloniam reduxit, beneficia ab ipso et aliis nobilibus S. Sepulchri ecclesiae Miechoviensi collata confirmat (Nakielski, Miechovia, p. 83—86 [cf. p. 86—105]; R. Dlugosz, Lib. benef. eccles. Cracov. ed. Przedzdiecki III, p. 25; Schles. Regesten, ed. II, I, p. 58, No. 62). Spuria?

749

¹⁾ Qui a. 1162—1163 in Terram Sanctam iverat (Schles. Regesten, II edit., I, p. 42).

(„ ?). — Monachus, S. Resurrectionis ecclesiae patriarcha, omnes epis-
copos Poloniae, duces, barones, viros et mulieres, qui ecclesiae S. Sepulchri

Miechoviensi¹⁾ beneficia enumerata contulerunt, in fraternitatem S. Sepulchri Hierosolymitani susceptos esse, confirmat (Nakielski, Miechovia, p. 81—83). 750

¹⁾ De fundatione hujus ecclesiae cf. Schles. Regesten ed. II, I, p. 42.

1199 Febr. 8. Laterani. — Innocentius III (Gaufrido de Donion) magistro et fratribus Hospitalis mandat, ut causam, quae inter ipsos et fratres Templi de quibusdam possessionibus in tenementis Margati et Valeniae constitutis vertebatur, jure ne vi prosequantur, eamque controversiam sublatam esse, confirmat. Postquam enim Disigius, prior Baroli, et Og(erius), praceptor Italiae, ex ipsorum parte et ex altera Petrus de Villapiana et Terricus, fratres Templi, coram ipso comparuerint, arbitrium, quod inter utramque partem peregrini cum praelatis ultramarinis protulerant, praesentantes praesente et consentiente Seguino milite hanc conventionem factam fuisse, ut quibusdam tamen conditionibus fratres Templi dictas possessiones et fructus reciperen, quaestiones vero aliae oriturae secundum compositionem antiquitus inter utramque partem factam et ab Alexandro III confirmatam concordia vel iudicio terminarentur (Baluze, Ep. Innoc. I, p. 324—325, No. 567; Paoli I, p. 318—319, No. 39; Migne, Ep. Innoc. I, p. 521—523, No. 567; Pothast, No. 595). || Idem eodem anno, mense et die pacem et concordiam inter antedictos fratres factam et ab Alexandro III confirmatam instrumenti tenorem inserens iterum confirmat (Pitra, Annal. I, p. 554—555, No. 60; cf. supra No. 572—574, 584). 751